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Mbledhjen ¢ kryesoi Nénkryetari i Komungs me k&to pika t& rendit t€ dités .
1.Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar .
2.Gjendja e sigurisé n€ Komunén € Kaganikut n& periudh&n n€ mes dy takimeve .
3 Roli i qytetaréve né parandalimin e vandalizmit .
4 Pérmirésimi i ndrigimit dhe infrastruktur@s .
5 Vlersésimi i kapaciteieve egzistuese - bashképunimi me OJQ .
6.T& ndryshme .
1.Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar

_Procesverbali miratohet nga t& pranishmit .

2.Gjendja e sigurisé n¢ Komunén ¢ Kacanikut né periudhén né mes dy takimeve

-Pér gjendjen e sigurisé pér periudhén né mes dy takimeve raportoi Komandanti i Policis¢icilie
cilésoi si t& geté dhe stabile .

Njé problematiké e kahmotéshme ka gené Parku Nacional por g€ né njé takim t& pérbashket me
Drejtotin rajonal dhe me Ministriné jemi dakorduar qé ta kemi si puné sekondare edhe po
shpresojmé se do t& ndryshoj pér miré kjo ¢éshtje .

N& pérgjithési situata e sigurisé &shté e miré dhe nuk kemi ndonjé rast q& né masé t& madhe ka
prish rendin dhe getésin publike .

Jemi n& sezonin e verés dhe pritet njé fluks i madh i automjeteve dhe njerézve por g€ ne me kohé
{ kemi marré masat pér parandalim t& ¢do dukurie q& rrezikon siguring qytetare, kuptohet duke
bashképunuar me t& gjith akterét .

Ramadush Osmani - Bashképunimi do t& vazhdoj me Policing por qé kam vérejtje q& pér njé
informacion shum t& thjesht nuk ka nevojé njé zyrtare i lart t& ftohet n& Polici .

Pér kéto informacione ju mundg ta organizoni nj& zyrtaré Policor & t& i kontaktoj zyret
Komunale pér t& marré kéto informacione .

Emrush Lalinovei - Nése kérkohet nga Prokurori q& t& intervistojmé njé zyrtar Komunal ne
vetém e zbatojm# urdhérin ¢ tij , por g€ kuptohet & ne do ¢ shohim pérshtatjen e kohés pér t&
mos penguar zyrfarin né kryetjen e obligimeve g& ka gjat orarit t& punés .

3.Roli i gytetaréve né parandalimin e vandalizmit

Nénkryetari - Vandalizmi &shté njé dukuri & nénkupton démtimin e pronés publike dhe private
dhe pér parandalimin e késaj dukurie kontribut mundg t& japin qytetar&t .

Brengosése &shté fakti se qytetart hezitojné t& japin informacione , mungon vetédijésimi por g€
njé arsye shpesh mundg t& jet€ q& informacionet nuk jané konfidenciale .



Emrush Lalinovei - Informacionet duhet me qene konfidenciale dhe né raste t€ tilla nése
qytetarét dhe ju hezitoni t& jepni ndonjé informacion uné personalisht ua jap edhe numrin tim &
telefonit dhe n& ¢do kohé jam i gatshém per bashk&punim dhe informacioni do t& jet€
konfidencial .

Fidaim Fazliu - Vandalizmi né disa objekte &shi¢ mé i theksuar e sidomos né ato vende g&
popullata &sht& larguar . E kam fjalén pér objekiet fetare siq jang Xhamité t& cilat shfrytézohen
nga disa persona p&r veprimtarit e tyre .

Kjo dukuri ka preké edhe Shkollat por edhe punktet shéndetésore q& jané né vise rurale dhe pér
két apeloj te organet e siguris€ dhe institucionet Komunale pér njé pérkujdesje me & madhe .

Njé kérkesé ¢ imja pér institucionet Komunale &shté q& hapésirat publike t€ mirémbahen .

E kam fjalén pér krasitjen e drunjéve & i kang mbuluar edhe shenjat e komunikacionit e
gjithashtu krijimin edhe t€ hapésirave tjera publike g& e lehtésojn garkullimin e liré t&
automjeteve dhe qytetaréve

Njé kérkesg e kah&motéshme ¢ imja ka gené pér rregullimin e njé trotuari para Xhamisé s&
qytetit por q& deri mé tani nuk &shié ndérmarré asgjé rreth késaj géshtje.

Nénkryetari - Mungon vetédijésimi 1 gytetaréve qé objektet publike siq jang shkollat , punktet
shéndetésore , xhamité por edhe hapésirat publike duhet t& ruhen ngase ato jan€ ndértuar pér fo .

Ne si Komuné shpesh b&m edhe riparimin e tyre por q& kjo dukuri po pérséritet prap .

Emrush Lalinovei - Esht& e pamundur g& ne si polici t& i ruajm t& gjitha kéto objekte por q€
kushdo g& i kontrollon dhe i mirémbané né rast t& ndonjé problemi q& hasin mundg t& na
informojn€ .

Elmihane Malsiu - Pajtohem me até & duhet njg vetédijésim i qytetar&ve pér ruajtjen e pronés

publike ngase ata i rregullon Komuna por qé qytetarét i shfrytézojné .

Objekti i HANDIKOS - it &sht& prane palestrés dhe uné shohg ¢ disa t& rinjé ¢ kegépérdorin
hapésirén e jashime té palesirés duke béré vepra shkatérruese mbi pronén publike .

Krahas vetédijésimit &shté miré t& vendosen edhe shenja qé t& kujdesemi pér até ambient t&
krijuar .

Ramadush Osmani - Krahas vetédijésimit duhet me pas€ edhe penalizime pér ata q& démtojné
pronén publike .

4.Pérmirésimi i ndricimit dhe infrastrukturés

Nénkryetari - Sa i pérket sistemit t& ndrigimit dhe infrastrukturés Komuna jong mund t& them se
qéndron miré por & n& mirémbajtje disa heré mundg t& kemi vonesa e kjo viené si pasojé e ligjit
t& prokurimit g€ na e pamundéson pérzgjedhjen e kompanisé kualitative ngase k&rkohet
kompania q& konkuron me ¢mim mé & ulét .



Ramadush Osmani - Eshtg lehte & investohet por q& véshtir€ & mirémbahen . Ne si Komung
pér mirémbajtje kemi ndaré mjete qé Eshté njé shumé ¢ madhe .

Akitualisht kemi 95 rrjete t& ndrigimit publik me afér 4000 drita n& gjithé territorin q& kemi shtri
sistemin e ndrigimit dhe shpesh ndodh g& kemi ankesa t& qytetaréve pér démtim t& ndrigimit .

Pérkujdesje mé t& madhe ne si Komuné mé shum i kushtojmé réndési mirémbajtjes rrugore ngase
rrugét jané ato q€ qytetarét i shfrytézojng pér nevojat € tyre .

Kerkesat e qytetaréve pér mirémbajtje jans t& médha né krahasim me bugjetin Komunal gé e
kemi .

N& kuadér t&¢ Komungs ne kemi njé komision g& shqyrton kérkesat e qytetaréve dhe aty ku &shi€
¢ arsyeshme ne me kapacitetet tona intervenojme .

Pér mirémbajtjen e parqeve dhe rrugéve ne kemi njé kontraté me njé kompani dhe mund t& them
se né k&t drejtim qéndrojm miré ndérsa shgetésuese e shoh mungesén e vullnetarizmit qytetaré .

Naim Hysa - Rruga p&r n& Stagové n&pér Dushkajé &shté beré e rrezikshme pér shkaké t€ daljes
s& degéve t€ drunjve né rrugé e g€ problemi mé i madh géndron tek vendet g& jang prong private.

Pér két ne si lokalitet i fshatit Stagové kérkojma njé zgjidhje sa i pérket késaj éshtje.

Ramadush Osmani - Shum shpejt kemi me fillu me krasitjen ¢ drunjve qé kan€ dalé n& rrugé
dhe besoj se edhe n& két rrugé do t€ intervenohet .

Shemsedin Abazi - N& rrugén . Idriz Seferi” ka ndodhé njé shpérthim i njé uji dhe ka filluar t& 1
démtoj kubézat e vendosura .

A do t& intervenohet n& sanimin ¢ k&saj gjendje ngase pasojat mundé t& jené edhe m& t& m&dha .

Ramadush Osmani - Arsyeja € mos intervenimit né kété pjesé ka gend magjistralja e mbyllur

dhe si pasojé e shpérthimit t& ujit ka gent edhe qarkullimi i automjeteve t& rénda g€ e ka
shkaktuar két prishje dhe tash pasi g€ &shté 18shuar magjistralaja prioritet do 1€ jet& kjo rrugg .

5.Vlerésimi i kapaciteteve egzistuese - bashképunimi me OJQ.

Neénkryetari - Sa i pérket bashk&punimit me OJQ mundg t& them se &shté mjaft i miré€ duke u
bazuar edhe né& koordinimin & kemi né realizimin e programeve t& ndérsjellta .

Ne si Komuné pér ¢do vit b&jme subvencionimin e OJQ - ve dhe pér gdo thirrje publike ne
formojm komision vlerésues ku nga 5 anétar t& komisionit 2 jang nga shogéria civile t& cilét
aplikojné pér két komision .Per vlerésimin e kapaciteteve ne mundg t& japim ndonj& mendim por
vlerésimin e tyre mund ta béj vet OJQ p€rmes organcve t& saja ndérsa ne vetém mundemi t&
monitorojmé aktivitetet e tyre duke u bazuar edhe né kontratén e nénshkruar nga dy palgt .

Elmihane Malsiu- Si pérfagésuese € njé organizate jo geveritare mundg té them se
bashké&punimin me Komunén né& implementim t& projekteve e kemi t& miré por & pérkrahja
duhet t& jet& edhe mé e madhe pér HANDIKOS .



Komuna na ka ndihmuar n€ krijimin e kushteve pér puné pérmes njé& objekti q& e kan& ndértuar
pér organizatén por g€ ne si organizaté kemi nevojé edhe pér mbéshtetie mé & madhe financiare

Eshté e vértet q& shum organizata jo geveritare né komunén tong nuk kané kapacitete t&
mjaftueshme andaj duhet t& mendohet né ngritjen e kapaciteteve pér organizatat,

Naim Hysa - Ka organizata q& aplikojng né thirrje t& ndryshme pér subvencionim ndérsa
kapacitetet mbrenda organizatés jang shum t& dobta .

Ne si organizaté e Kryqit t& Kuq nuk jemi subvencionuar asnjéher nga Komuna por q& nuk
mundemi me thang q& nuk kemi pasur bashk&punim .

6.Té ndryshme
Jashar Selimi - Dua & i ngrisé disa ¢éshtje sa i pérket siguris€ né pérgjithesi .

Nj& dukuri jo e miré qé éshté béré aktuale &shta shpejtésia dhe zhurma e motorristéve népér rruge

Céshtja e vandalizmit &shté prezente dhe pér két ¢&shtje duhet njé bashk&punim né mes
qytetaréve dhe Policisé dhe kérkoj nga Policia g& informacionet t& jené konfidenciale .

Edhe uné si pérfaqésues i Organizatés s& Invalidéve t& lufiés s& UCK - s& n& bazé t&
informacioneve qé& kam nuk jemi subvencionuar asnjéher nga Komuna por gé bashképunim né
shénimin e datave t& réndésishme kemi pasur ¢do heré q& &shté kérkuar .

Nénkryetari - OJQ - t& duhet ta ken& njé vet organizim t& mbrendsh&ém mbrenda organizatés dhe
t& dijn€ t&€ menagjojné organizatén duke kérkuar fonde edhe nga donator tjerg .

Ne si Komun€ me két bugjet q& kemi b&jm thirrje pér subvencionim dhe kéto subvencione
pérmes komisionit t& vler&simit i ndajmé pérgjat vitit . Tani kemi edhe ligjin pér sponzorizim q&
ua mundéson OJQ - ve gjetien e donatoréve .

Emrush Lalinovci - Nuk pérjashtohet mundésia pér rjedhje t& informacioneve por & ne si
Polici ¢&shtjen e konfidencialitetit e kemi pér obligim qé ta respektojmé .

Bujar Bajra - Jemi duke hyr& ng dy muaj ku mundé t& ballafaqohemi me dukuring e zjarreve
dhe ne si Drejtori e Shérbimeve Publike dhe Emergjencave kemi marré masat paraprake pér
parandalim .

Esht brengosése mos formimi i nj& grupi vullnetarésh ng Komunén toné q& do t& ndihmonte né
¢do emergjencé q& mundé t& ndodhé .

Shérbimi i zjarréfikséve &shté né gjendje gatishmérie pér intervenime por q& sfidé jang
kapacitetet dhe numér jo i mjaftueshém i personelit .

Fatmir Qaka - C&shtja e ujit t& pijshém ka me gené sfid€ n€ vehte né ket sezong dhe pyetja ime
&shté se a jané ndérmarré masa pér tejkalim t& k&saj sfide .




Nénkryetari - Bifurkacioni menagjohet nga niveli gendroré e pér fat 16 keq nuk &shté bérs asnjé
hap ng shtim & kapacitetit t& ujit por q& edhe nuk ka gadishméri pér komunikim e bashképunim
n¢ zgjidhjen e késaj ¢éshtje edhe pse kemi informacione se uj& ka mjaftueshém por menagjimi
&shté i dobét .

REKOMANDIMET
1.T€ ruhet konfidencialiteti i informacioneve nga policia

2T& mirren masa rigoroze ndaj atyre personave q& shfagin vandalizém né pronén publike e
private

3.Pérkujdesje mé& e madhe ndaj objekteve t& cilat kan shuar
veprimtariné(xhamité,shkollat,punktet shéndetsore etj)

4.T¢ iniciohet organizim vullntar$ né mes institucioneve dhe qytetaréve pér aktivitete t&
ndryshme

5.T& béhet krasitja e drunjéve t& cilét pengojné qarkullimin e automjeteve né disa rrugé

6.T€ punohet mé& shumé né ngritjen e kapaciteteve dhe shtim t& fondeve pér OJQ

Procesmbajtés CP
Fatmir Qaka é d/{
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